
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 08.05.2024  № 1494-пм 

 

г. Магадан 

 

 

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые 

акты 

 

 

В целях реализации решений Магаданской городской Думы от 

25.08.2022 № 67-Д «О внесении изменений в структуру мэрии города 

Магадана», от 25.08.2022 № 68-Д «О внесении изменений в решение 

Магаданской городской Думы от 14.06.2016 № 37-Д «О положениях об 

отраслевых (функциональных) и территориальных органах мэрии города 

Магадана», в соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 

19.09.2022 № 2987-пм «О реорганизации управления по учету и 

распределению жилой площади мэрии города Магадана путем 

присоединения к нему комитета по управлению муниципальным 

имуществом города Магадана и переименовании его в департамент 

имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана», 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 30.01.2019  

№ 157 «Об организации сноса (вывоза) незаконно установленного 

(размещенного) движимого имущества на территории муниципального 

образования «Город Магадан» и приложения к нему изменения, заменив по 

тексту слова «комитет по управлению муниципальным имуществом города 

Магадана» словами «департамент имущественных и жилищных отношений 

мэрии города Магадана» в соответствующих падежах. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=105154&dst=90&field=134&date=27.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=105154&dst=100512&field=134&date=27.07.2022


2 

 

 

2. Внести в Положение о порядке принятия найденных вещей в 

собственность муниципального образования «Город Магадан», утвержденное 

постановлением мэрии города Магадана от 21.02.2019 № 461, следующие 

изменения: 

2.1. В пункте 1.1 слова «Положением «О комитете по управлению 

муниципальным имуществом города Магадана» заменить словами 

«Положением о департаменте имущественных и жилищных отношений 

мэрии города Магадана». 

2.2. В пункте 1.3 слова «комитет по управлению муниципальным 

имуществом города Магадана (далее – Комитет)» заменить словами 

«департамент имущественных и жилищных отношений мэрии города 

Магадана (далее – Департамент)». 

2.3. По всему тексту слово «Комитет» заменить словом 

«Департамент» в соответствующих падежах. 

2.4. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. После регистрации заявления ОМВД России по г. Магадану и 

соответствующего документа Департамент рассматривает указанное 

заявление и выносит решение о принятии найденной вещи или об отказе в ее 

принятии.». 

2.5. В приложении слово «Комитета» заменить словом 

«Департамента». 

3. Внести в постановление мэрии города Магадана от 12.04.2022  

№ 1145-пм «Об утверждении форм проверочных листов (списков 

контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении 

или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), 

применяемых при осуществлении муниципального земельного контроля на 

территории муниципального образования «Город Магадан» следующие 

изменения: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=118407&dst=100443


3 

 

 

3.1. В пункте 2 слова «комитетом по управлению муниципальным 

имуществом города Магадана» заменить словами «департаментом 

имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана». 

3.2. В приложении № 2: 

3.2.1. Слова «комитетом по управлению муниципальным имуществом 

города Магадана» заменить словами «департаментом имущественных и 

жилищных отношений мэрии города Магадана». 

3.2.2. Слова «комитет по управлению муниципальным имуществом 

города Магадана (далее – КУМИ города Магадана)» заменить словами 

«департамент имущественных и жилищных отношений мэрии города 

Магадана (далее – ДИЖО мэрии города Магадана)». 

3.2.3. По всему тексту слова «КУМИ города Магадана» заменить 

словами «ДИЖО мэрии города Магадана» в соответствующих падежах. 

4. Внести изменение в постановление мэрии города Магадана от 

05.12.2022 № 3859-пм «О предоставлении отсрочки арендной платы по 

договорам аренды муниципального имущества в связи с частичной 

мобилизацией», заменив в пункте 1 постановления слова «Комитету по 

управлению муниципальным имуществом города Магадана» словами 

«Департаменту имущественных и жилищных отношений мэрии города 

Магадана». 

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

6 Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 9 января 2023 года. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 

 


